
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 

 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 

 

PREMESSO che con delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.07.2017 è stato 

autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett. 

b) per l’affidamento del servizio di trasporto su gomma, andata e ritorno, a 

favore degli studenti dell’Università per l’a.a. 2017/2018 articolato nei seguenti 

lotti: Lotto 1) tratta Benevento/Campobasso; Lotto 2) tratta 

Foggia/Campobasso; Lotto 3) tratta Termoli/Campobasso; Lotto 4) tratta 

Pesche/Campobasso; Lotto 5) tratta Venafro/Isernia/Pesche/Campobasso; 

VISTO il D.R. n. 738 del 25.08.2017 con il quale è stata autorizzata la suddetta 

procedura e approvata la relativa documentazione di gara; 

TENUTO CONTO che l’ammontare complessivo dell’appalto è stato stimato in € 175.500,00 iva 

inclusa;  

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, ex art. 95 del Dlgs 

50/2016; 

PREMESSO che è stata svolta una di indagine di mercato preliminare, mediante 

pubblicazione di apposito Avviso sul sito istituzionale dell’Università e all’Albo 

di Ateneo in data 31.07.2017; 

TENUTO CONTO che le ditte che hanno manifestato interesse sono state invitate a partecipare 

alla suddetta procedura con nota prot. n.17536 del 25.08.2017; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato alle 

ore 12:00 del 4 settembre scorso, sono pervenute n. 7 offerte; 

RILEVATO che la procedura per l’individuazione dell’aggiudicatario del servizio, in 

relazione a ciascun lotto, si è svolta il 6 settembre 2017; 

PRESO ATTO  che il seggio di gara preposto alla valutazione delle offerte, a seguito dell’esame 

della documentazione amministrativa e delle offerte prodotte dalle ditte 

partecipanti, ha stilato la seguente graduatoria provvisoria: 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  Lotto n. 1                                                           percentuale ribasso offerta 

- Moffa Turismo e Servizi srl                                                     6,000 

- De Michele Domenico                                                            3,919 

- Autoservizi Leoncino Viaggi srl                                              2,815 

 Lotto n. 2                                                           percentuale ribasso offerta 

- Moffa Turismo e Servizi s.r.l.                                                 10,500 

- Autoservizi Leoncino Viaggi srl                                               2,815 

- Manieri Lines srl                                                                      1,74 

- De Michele Domenico                                                             0,919 

Lotto n. 3                                                            percentuale ribasso offerta 

- Autonoleggio Freeway sas                                                       6,667 

- S.A.T.I. Spa                                                                              5,55 

- Autoservizi Leoncino Viaggi srl                                                2,815 

Lotto n. 4                                                           percentuale ribasso offerta 

- Autolinee Santoro Aldo sas                                                     5,68 

- Autoservizi Leoncino Viaggi srl                                               2,815 

Lotto n. 5                                                           percentuale ribasso offerta 

- S.A.T.I. Spa                                                                            5,55 

- Autoservizi Leoncino Viaggi srl                                              2,815 

TENUTO CONTO che il seggio di gara ha proposto l’aggiudicazione del Lotto 1) alla società Moffa 

Turismo e Servizi srl; del Lotto 2) alla società Moffa Turismo e Servizi srl; del 

Lotto 3) alla società Autonoleggio Freeway sas; del Lotto 4) alla società 

Autolinee Santoro Aldo sas; e del Lotto 5) alla SATI (Società Autocooperative 

Trasporti Italiani) S.p.a; 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace a seguito delle verifiche e dei 

controlli effettuati dalla Stazione Appaltante in capo all’aggiudicatario di tutti i 

requisiti richiesti dalla documentazione di gara e dalle vigenti disposizioni 

normative per la stipulazione dei contratti con le Pubbliche Amministrazioni; 

CONSIDERATO che la suddetta procedura di verifica, avviata dal Responsabile del 

Procedimento, si è conclusa con esito positivo; 

TENUTO CONTO che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10, del nuovo codice dei 

contratti pubblici, nel caso di affidamenti effettuati ai sensi dell'articolo 36, 

comma 2, lettera b) non trovano applicazione le regole dello “stand still” e, 

pertanto, non è necessario attendere un periodo di almeno 35 giorni dalla 

avvenuta comunicazione dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto per 

procedere alla stipula del contratto; 

RICHIAMATO il D.Lgs.50/2016; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

degli Studi del Molise; 

ESAMINATO il verbale del seggio di gara preposto alla valutazione delle offerte;  

SENTITO il Responsabile del Procedimento; 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

DECRETA 

 

● si approvano gli atti nonché gli esiti relativi alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett. 

b) per l’affidamento del servizio di trasporto su gomma andata e ritorno a favore degli studenti 

dell’Università per l’a.a. 2017/2018 articolato nei seguenti lotti: Lotto 1) tratta 

Benevento/Campobasso; Lotto 2) tratta Foggia/Campobasso; Lotto 3) tratta 

Termoli/Campobasso; Lotto 4) tratta Pesche/Campobasso; Lotto 5) tratta 

Venafro/Isernia/Pesche/Campobasso; 

● si aggiudica la procedura di cui sopra come di seguito specificato: 

Lotti nn. 1 e 2) Moffa Turismo e Servizi srl, con sede legale in C.da Escamare snc – 86016 

Riccia (CB); Lotto n. 3) Autonoleggio Freeway di Fratamico Donatella & C. sas, con sede 

legale in C.so Umberto I, 11 – 86031 Castelmauro (CB); Lotto 4) Autolinee Santoro Aldo e 

C. sas, con sede legale in Via Mons. Bologna n. 62 – 86100 Campobasso; Lotto n. 5) S.A.T.I. 

(Società Autocooperative Trasporti Italiani) Spa, con sede legale in C.da S. Giovanni in Golfo 

snc – 86100 Campobasso; 

● si conferisce mandato all’Area Acquisti e Contratti di procedere alla formalizzazione dei 

contratti per l’affidamento del servizio in oggetto, nel rispetto di quanto fissato da nuovo 

codice dei contratti pubblici; 

● si autorizza l’imputazione della spesa di € 175.500,00 sulla voce di costo COAN “Noleggi e 

spese accessorie” CA.04.041.05.01.02; 

●  si sottopone a ratifica il presente Decreto nella prima seduta utile del Consiglio di 

Amministrazione. 

 

 IL RETTORE  

 Prof. Gianmaria PALMIERI 

 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 
 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN CA.04.041.05.01.02 Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  549 € 175.500,00   

 
Annotazioni:_UA.ATE.AC.APP 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data  20/09/2017 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2017-09-21T18:10:59+0200
	IT
	Gianmaria Palmieri




